CÂMARA MUNICIPAL DE ‘7T-r*r-SAL^'.0
●líí r~A

-MA d-^/fj

\tf.

umlegísiAlivt)para Ituios ‘—f-f—/

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MO^ES

INDICAÇÃO NS 408/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA PROJETADA,
BAIRRO FLORA RICA.

JUSTIFICAÇÃO

Devido se tratar de uma via de fluxo intenso, a mesma encontra-se em estado crítico, tendo em
vista apresentar inúmeros buracos, matos no entorno da via, que acaba atraindo sujeiras como
lixo, toma-se um grande transtorno nos períodos chuvosos, por acumular água, formar poças,
lamaçais e enxurradas. Sem mencionar a reclamação da população também pela falta de bueiros,
importantes na drenagem das águas e no controle de enchentes.

Por esse motivo, com intuito de evitar maiores transtornos é que solicito à Vossa Excelência, que
juntamente com a secretaria/órgão responsável, procedam-se estudos no sentido de tomarem
possível 0 atendimento da presente indicação, para assim oferecer melhores condições de vida à
população.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 23 DE MAIO DE 2023.

MAURO CE2^R NUNES M(
Vereador autor (PP)

ES

NELSON FERflÈIRArDrDnV
Vereador Coautor (PDT)

'EIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com